
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 310

16 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 
(ΦΕΚ 340/20−10−1976) απόφασης Νομάρχη Ζακύν−
θου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για 
έκταση εμβαδού 2,356 στρ. στη θέση «Γιαννάκη» 
Δ.Κ Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου. ....... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 922,86 τ.μ., 
στη θέση «Κοκκινόχωμα», περιοχής Μπάλλα, Δ.Ε. Πα−
τρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .................................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.973 τ.μ., 
στη θέση «Ραϊτσούρης»,Τ.Κ.Μοίρα, Δ.Ε. Πα τρέων 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας. .................................................. 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση Κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.254,32 στρεμ., 
στη θέση «Μαύρα Βουνά−Γιαννισκάρι» οικισμού 
Παραλίμνης Τ.Κ. Αράξου, Δ.Ε. Λαρισσού, Δήμου 
Δυτ. Αχαΐας, Π.Ε. Αχαΐας. ........................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  678 (1)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 

340/20−10−1976) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση εμ−
βαδού 2,356 στρ. στη θέση «Γιαννάκη» Δ.Κ Λιθακιάς 
Δήμου Ζακυνθίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/ 

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 340/20−10−1976) 
απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 200στρ. στη θέση 
«Στενά» περιοχής κοινότητας Αγαλά Νομού Ζακύνθου.

11. Την υπ’ αριθμ. 276/1−2−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική άρση της υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 340/ 
20−10−1976) απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, για έκταση 
εμβαδού 2,356 στρ. στη θέση «Γιαννάκη» Δ.Κ Λιθακιάς 
Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζακύνθου.

12. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα ότι η έκταση εμβαδού 2,356 στρ. 
στη θέση «Γιαννάκη» Δ.Κ Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων 
Νομού Ζακύνθου ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση, 
δεν είχε εξαιρεθεί και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 200 
στρ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
895/04−06−1976 (ΦΕΚ 340/20−10−1976) απόφαση Νομάρχη 
Ζακύνθου λόγω πυρκαγιάς. 

13. Την υπ’ αριθμ. 677/15−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκλη−
ση της υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 340/20−10−1976) 
απόφασης Νομάρχη Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 
(ΦΕΚ 340/20−10−1976) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου για 
έκταση εμβαδού 2,356 στρ, η οποία δεν είχε εξαιρεθεί 

2741

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.30 08:35:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπε−
ριλήφθη στην έκταση των 200 στρ. η οποία κηρύχθη−
κε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 
340/20−10−1976) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου, στη θέση 
«Γιαννάκη» Δ.Κ Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων.

Η ανωτέρω έκταση των 2,356 στρ. βρίσκεται στη θέση 
«Γιαννάκη» Δ.Κ Λιθακιάς Δήμου Ζακυνθίων Νομού Ζα−
κύνθου προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Κ,Λ,Μ...Ο,Α,Β...
Ζ,Π,Ρ,Σ,Τ,Ι,Κ) και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6176−7 και 6164/7 κλίμακας 1/5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες
Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες
Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 895/04−06−1976 (ΦΕΚ 

340/20−10−1976) απόφαση Νομάρχη Ζακύνθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2743



2744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 36532/1860 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 922,86 τ.μ., 

στη θέση «Κοκκινόχωμα», περιοχής Μπάλλα, Δ.Ε. Πα−
τρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» καθώς και του άρθρ. 70 παρ. 3 
του ιδίου νόμου που προστέθηκε με το άρθρο 12 του 
Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρ. 1 παρ. 15 
του Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 15646/1521/01−3−2011 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα−
φής...».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 25051/3333/21−3−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Την από 5−4−2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή ανα−
δάσωση της δασικής βλάστησης, που καταλήφθηκε 
δια εκχερσώσεως, έκταση του δημόσιου δάσους από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνα−ρείκια), σε πο−
σοστό κάλυψης 70−90%, εμβαδού 922,86 τ.μ. στη θέση 
«Κοκκινόχωμα»,περιοχής Μπάλλα, Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου 
Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ...Κ,Λ,Μ,Α) όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − Φ.Ε.Κ. 8/Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2745



2746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 36529/1858 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 1.973 τ.μ., 

στη θέση «Ραϊτσούρης»,Τ.Κ.Μοίρα, Δ.Ε. Πατρέων Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» καθώς και του άρθρ. 70 παρ. 3 
του ιδίου νόμου που προστέθηκε με το άρθρο 12 του 
Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρ. 1 παρ. 15 
του Ν. 3208/2003.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την υπ’ αριθμ. 15646/1521/01−3−2011 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα−
φής».

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 23527/3110/16−3−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την από 3−4−2012 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταλήφθηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πρίνους−φυλλίκι), σε ποσοστό κάλυψης 70−80%, 
εμβαδού 1.973 τ.μ. στη θέση «Ραϊτσούρης», Τ.Κ. Μοίρα, 
Δ.Ε. Πατρέων, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία (1, ,2,3...17,18,19,1) όπως αυτά 
φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1:750 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό
Νότια: Με φερόμενο αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση και φερόμενο αγρό
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2747



2748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (4)
   Στην υπ’ αριθμ. 25321/1277/21.3.2012 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για την Κήρυξη εκτά−
σεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 4.254,32 στρεμ., στη 
θέση «Μαύρα Βουνά−Γιαννισκάρι» οικισμού Παραλίμνης, 

Τ.Κ. Αράξου, Δ.Ε. Λαρισσού, Δήμου Δυτ. Αχαΐας Π.Ε. 
Αχαΐας η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 221Δ΄/19−4−2012, 
διορθώνεται όπου αναγράφεται:

το εσφαλμένο «έκταση του δημοσίου δάσους»
στο ορθό «έκταση ιδιωτικού δάσους».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003101605120008*


